

Prioritering ESF+ ÖN 24-024, 24-025, 24- 029 (december 2024)

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Programområde A2: Insatser för individer utanför arbetsmarknaden				
Vi Växer Tillsammans	Region Västerbotten	Arjeplogs kommun, Vilhelmina, Skellefteå, Norsjö, Lycksele samordningsförbund	<p>Projektet ska stötta unga individer i åldern 16-29 år som står långt från arbetsmarknaden i Västerbotten och Norrbotten. Deltagarna ska få anpassade insatser t ex behovsanalyser, delta i aktiviteter som hjälper dem att strukturera sina liv och insatser som praktik och utbildning som ska förbereda dem för att komma i arbete. Målet är att bryta ungas passiva utanförskap och leda dem mot arbete eller studier. Projektet bidrar till minskad social ojämlikhet, ekonomisk tillväxt genom ökad sysselsättning och hållbar samhällsutveckling genom jämställdhetsarbete och den gröna omställningen. Samverkan sker med kommuner, Samordningsförbund, och arbetsmarknadsaktörer.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet följer intentionerna i RUS prioritering 6. Västerbotten - en region rik på kompetenser och mer specifikt delprioritering 6.2 Likvärdigt deltagande i arbets- och samhällsliv, särskilt genom utbildning.</p>	3 849 742 kr
Återbruksarbete för att stärka psykisk hälsa	Lycksele kommun		<p>Projektet är en direkt respons på det ökande behovet av inkluderande och terapeutiska initiativ för dem som står långt ifrån arbetsmarknaden och kämpar med psykisk ohälsa. Upplevelsen är att det saknas ett första steg för de som står längst ifrån arbetsmarknaden i dagsläget. Genom att kombinera kreativt arbete och hållbarhetsfokus strävar projektet efter att inte bara erbjuda praktisk nytta utan också att skapa en meningsfull och berikande upplevelse för deltagarna. Totalt 60-70 st personer.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet följer intentionerna i RUS prioritering 6. Västerbotten - en region rik på kompetenser och mer specifikt delprioritering 6.3 Kompetensförsörjning i företag och verksamheter.</p>	6 490 748 kr
Antal ansökningar 2			Summa projekt	10 340 490 kr

Prioritering ESF+ ÖN 24-024, 24-025, 24- 029 (december 2024)

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Programområde D: Öka kapaciteten i den glesa geografien i Övre Norrland				
Operativ kompetensförsörjning	Akademi Norr	Lapplands kommunalförbund	<p>Projektet ska utveckla långsiktiga lösningar på gemensamma utmaningar med kompetensförsörjning i 16 glesbygdskommuner i Norrbotten och Västerbotten. Med de särskilda förutsättningar som stor geografisk spridning och låg befolkningstäthet innebär, arbetar vi datadrivet och med innovativa metoder för att möta dessa behov i nära samverkan med regionala aktörer. Samarbetet mellan Omställningsfonden, Region Västerbotten och Umeå universitet skapar en stark plattform för att tillsammans ta fram lösningar som bidrar till konkret förändring.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet följer intentionerna i RUS prioritering 6.Västerbotten - en region rik på kompetenser och mer specifikt delprioritering 6.3 Kompetensförsörjning i företag och verksamheter.</p>	7 740 900 kr
Campus Lycksele	Lycksele kommun		<p>Projektets huvudmål är att utveckla och stödja långsiktig och effektiv samverkan för att stärka lärcentrums lokala kapacitet samt fullt utnyttja deras potential som nav för lokal och regional kompetensförsörjning och livslångt lärande. En central ambition med projektets mål och aktiviteter är att främja en jämställd, inkluderande och hållbar utveckling av lärcentrum och att utveckla lokala och regionala arbetssätt som inte bara fungerar idag utan som kan bestå och vara relevanta på lång sikt. Delmålen inkluderar att etablera en regional samordning, ge tillgång till distansöverbyggande kompetens och nå fördjupad förståelse av lokala och regionala kompetensbehov samt stärka kunskaperna om lärcentrum hos olika aktörer.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet följer intentionerna i RUS prioritering 6. Västerbotten - en region rik på kompetenser och mer specifikt delprioritering 6.2 Likvärdigt deltagande i arbets- och samhällsliv, särskilt genom utbildning.</p>	2 592 275 kr

Prioritering ESF+ ÖN 24-024, 24-025, 24- 029 (december 2024)

Kompetens i samverkan	Arvidsjaurs kommun	Argentis, Luleå tekniska universitet, Malå kommun, Sorsele kommun, Arjeplogs kommun	<p>Projektets mål är att skapa en modell som kombinerar teoretisk utbildning med praktisk yrkeskompetens, för att underlätta vidareutbildning och kompetensutveckling för alla, oavsett bakgrund i glesa geografier. Genom samverkan mellan utbildningsanordnare och arbetsgivare inom transport och vård skall kompetensförsörjningen inom dessa bristyrken förbättras. Det råder stora rekryteringsbehov, det finns en obalans i andel kvinnor respektive män som söker sig till dessa yrken och projektet skall verka för att ändra dessa förutsättningar.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet följer intentionerna i RUS prioritering 6. Västerbotten - en region rik på kompetenser och mer specifikt delprioritering 6.2 Likvärdigt deltagande i arbets- och samhällsliv, särskilt genom utbildning.</p>	4 546 645 kr
Lärcentrumutveckling genom samverkan	Region Västerbotten	Lycksele kommun, Storumans kommun	<p>Projektets huvudmål är att utveckla och stödja långsiktig och effektiv samverkan för att stärka lärcentrums lokala kapacitet samt fullt utnyttja deras potential som nav för lokal och regional kompetensförsörjning och livslångt lärande. En central ambition med projektets mål och aktiviteter är att främja en jämställd, inkluderande och hållbar utveckling av lärcentrum och att utveckla lokala och regionala arbetssätt som inte bara fungerar idag utan som kan bestå och vara relevanta på lång sikt. Delmålen inkluderar att etablera en regional samordning, ge tillgång till distansöverbyggande kompetens och nå fördjupad förståelse av lokala och regionala kompetensbehov samt stärka kunskaperna om lärcentrum hos olika aktörer.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet följer intentionerna i RUS prioritering 6. Västerbotten - en region rik på kompetenser och mer specifikt delprioritering 6.2 Likvärdigt deltagande i arbets- och samhällsliv, särskilt genom utbildning.</p>	3 473 856 kr

Prioritering ESF+ ÖN 24-024, 24-025, 24- 029 (december 2024)

Ready Steady Go	Urkraft		<p>Vi har i ett pilotprojekt testat om metoden Supported Education som används på TEXAS Studiecenter kan vara ett arbetssätt som också fungerar på yngre elever i grundskolan för att komma tillrätta med problematisk skolfrånvaro och minska risken för framtida skolavhopp. Projektet har involverat några grundskolor i Skellefteå med goda resultat. Med detta projekt vill vi nu ta vidare dessa resultat och bygga kapacitet för att stärka skolans aktörer att arbeta med uppbyggnad av en lokal struktur genom att involvera fler grundskolor samt samverka mellan samhällssektorer och branscher för att jobba mer effektivt med dessa utmaningar.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet följer intentionerna i RUS prioritering 6.Västerbotten - en region rik på kompetenser och mer specifikt delprioritering 6.2 Likvärdigt deltagande i arbets- och samhällsliv, särskilt genom utbildning.</p>	3 434 830 kr
Empowerment by AI	Umeå kommun	Vilhelmina kommun, Nordmalings kommun	<p>Projektet har som mål att bidra till att underlätta inträdet på arbetsmarknaden för personer som står utanför, samtidigt som det underlättar för mottagande arbetsplatser vid praktik eller nyanställning. Projektet kommer att ta fram två AI-drivna verktyg: ett kopplat till ansökningshandlingar som CV:n och personliga brev, och ett kopplat till Kompetensstegen som idag används med framgång i praktiksituationer på arbetsplatser i Umeå, men som arbetsgivare har efterfrågat i ett digitalt format. Förutom verktygen innehåller projektet även utbildning för personal inom de deltagande kommunernas arbetsmarknadsavdelningar.</p> <p>Därför får projektet medel: Projektet följer intentionerna i RUS prioritering 6.Västerbotten - en region rik på kompetenser och mer specifikt delprioritering 6.3 Kompetensförsörjning i företag och verksamheter.</p>	953 699 kr
Antal ansökningar 6			Summa projekt	22 742 205 kr
Ansökningar totalt 8			Summa totalt	33 082 695 kr